
TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Biudžetinė įstaiga, Respublikos g. 2, 72255 Tauragė, tel.: +370 700 11 220, (8 446) 62 810,

el. p. savivalda@taurage.lt . Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188737457

Šeimų asociacijai 2024- - Nr.
V. Nagevičiaus 3, Vilnius
asociacijaseimoms@gmail.com
lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS IKIMOKYKLINIO/
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Atsakydami į Jūsų 2024 m. sausio 29 d. raštą Nr. ŠA_SR24_02 ,,Dėl dienos poilsio

organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigose“, informuojame, kad

Tauragės rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius išanalizavo situaciją dėl

poilsio organizavimo Tauragės rajono ikimokyklinio ugdymo programą vykdančiose įstaigose. Kaip

minėjome ankstesniame Jums adresuotame rašte, įstaigose pasirinkti poilsio organizavimo modeliai

skirtingi. Vaikų užimtumas dažniausiai organizuojamas aktų salėse, esant palankioms oro sąlygoms

– lauke. Atsižvelgiant į rekomendacijas, vidaus erdvėse stengiamasi organizuoti ramią veiklą

(piešimas, spalvinimas, stalo žaidimai), lauke – vaikai žaidžia žaidimų aikštelėse. Atsitikus

nenumatytiems atvejams (pvz., susirgo darbuotojas, arba salėje organizuojamas renginys), vaikai

laiką leidžia grupėje, juos prižiūri ten dirbantys darbuotojai. Vaikams pasiūlomi ramūs žaidimai,

mokoma žaisti tyliai, gerbiant kitų vaikų miegą.

Švietimo ir sporto skyriaus organizuoto susitikimo su ikimokyklinio ugdymo programą

vykdančių įstaigų vadovais metu aptarta lankstaus vaikų poilsio problematika. Susitikimo metu

sužinojome, kad visose įstaigose yra susitarta dėl lankstaus poilsio organizavimo, parengti ir

patvirtinti tvarkos aprašai.

Informacija apie galimybę pasirinkti vaiko poilsio organizavimo modelį tėvams pateikta per

elektroninius dienynus bei žodine forma.

Rajono švietimo įstaigoje pasidalinta iniciatyvinės grupės parengtais vizualais (2023 m.)

(grupių stenduose, pasidalinta socialinių tinklų pagalba, aptarta grupių tėvų susirinkimų metu).

Pasak rajono švietimo įstaigų vadovų, visų vaikų tėvų prašymai dėl ramios veiklos pietų

poilsio metu yra patenkinti. Šią informaciją patvirtina ir tai, kad Tauragės rajono savivaldybės

administracija skundų dėl netinkamo poilsio organizavimo iš ugdytinių tėvų nėra gavusi.

Administracijos direktorė Gintarė Rakauskienė

Lina Oželytė, tel. (8 446) 62 823, el. p. lina.ozelyte@taurage.lt

mailto:savivalda@taurage.lt
mailto:lina.ozelyte@taurage.lt

